<sup>5)</sup> Das Stiftungsjahr ist einer Dorsualnote auf der Urkunde des Erzbischof Arnolf I. von Köln (1139?) (von einer wenig späteren Hand): „Anno ab incarnatione domini MCXXXIII indictione undecima, epacta XII, concurrente VI, huius ecclesie conventus deveniens a Morimundo in loca hec octavo k. Septembris Genesii martiris (Aug. 25) cepit hic habitare feliciter“ entnommen; vgl. Lacomblet, Niederrheinisches Urkundenbuch I. S. 221 Anm. 1. Auch Jongelinus hat diese Notiz benutzt, hat aber pridie Genesii gelesen und die Wahl des ersten Abtes Berno auf diesen Tag angelegt.

deriis suum ordinem Cisterciensem ampliare desideraret, cum consilio et sui abbatis Morimundensis licencia assumpsit secum aliquos de confratribus suis, ad fratrem suum Adolphum, comitem de Monte, cum honesta familia pervenit abbatte suo sibi largas expensas vie providente. Fratribus istis comitibus amicabilibus colloquiis ad invicem habitis Everhardus ab Adolpho sui patrimonii peciit partem, ut in illa monasterium sui ordinis edificare possit. Tunc comes Adolphus fratri<sup>1)</sup> suo Everhardo quoddam castrum supra montem circa flumen Duynam situatum „de Aldtburgh“ nuncupatum cum omnibus suis possessionibus edificiis curtibus agris pascuis piscaturis silvis censibus emolumentis iuribus et pertinenciis nichil exceptis funditus ad monasterium construendum dedit atque ore et manu in forma iuris sollempniter resignavit fidelique scripto confirmavit. Omnes impensas tam ipse comes quam alii christifideles nobiles et ignobiles manu munifica contribuebant, apte ecclesia et structure eriguntur, aqueductus fiunt, claustrum cingitur muris, obseratis portis, molendina disponuntur abintra. Quibus peractis conventus instituitur<sup>2)</sup> et convocatis omnibus, qui de iure interesse debebant, ad primi et novi abbatis electionem huius loci est processum. Tunc in abbatem electus est quidam pater religiosus Berno nomine, qui cum consilio Adolphi comitis ac confratrum suorum monasterium de castro in vallem iuxta aquas transtulit atque edificare cepit feliciter. Abhinc in anno XII. prima dedicacio huius monasterii facta est ab Arnoldo Coloniensi archiepiscopo VII. idus Novembris<sup>3)</sup> adhuc in abbatatu 1145 anno 7. prefato Bernone vivente, qui XVIII prefuit annis et in fine bono quievit in domino. Sub isto venerabili abate data est monasterio isto in perpetuam elemosinam ab prefato Arnoldo

<sup>1)</sup> fratre Drig.

<sup>2)</sup> instituitur Drig.

<sup>3)</sup> Nach dieses Datum ist der Originalnote auf der oben (S. 174 Anm. 5) bezeichneten Urkunde entsehn: Hoc templum dedicatum est ad honorem et gloriam domini dei nostri Iesu Christi eiusque sanctissime genitricis perpetue virginis Marie aliorumque sanctorum, quorum nomina et reliquie in presenti loco habentur, anno ab incarnatione domini MCXLV, epactis XXV, concurrentibus VII, iudictione VIII, id est octavo anno septuagesime septime indictionis, ab Arnoldo Coloniensium archiepiscopo VII. Idus Novembris feliciter. Lacombiet a. a. D.